

**Gradinita de copii s.Zimbreni  
rn.Ialoveni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-3-1  
Lucrari de reparatie a blocului „C,,**

**Valoarea de deviz 387 839,08 Lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-3-1:				

**Manopera :**

1.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	354,537	27,00	9 572,499
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	1 256,695	27,00	33 930,765
3.	7129200011200	Finisor MP	h-om	17,477	27,00	471,879
4.	7132010010900	Faiantar	h-om	380,080	27,00	10 262,160
5.	7132030012600	Mozaicar	h-om	376,569	27,00	10 167,363
6.	7132040012700	Parchetar	h-om	304,820	27,00	8 230,140
7.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	49,039	27,00	1 324,053
8.	7134050013250	Izolator	h-om	18,696	27,00	504,792
9.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	488,565	27,00	13 191,255
10.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	13,300	27,00	359,100
11.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	7,200	27,00	194,400
12.	7422010060100	Timplar	h-om	5,557	27,00	150,039
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	279,660	25,00	6 991,500
14.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	18,912	25,00	472,800
		<b>Total manopera</b>				<b>95 822,75</b>

**Materiale:**

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	1,200	20,00	24,000
2.	1111000100048	Strat sintetic	m2	244,552	10,50	2 567,796
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	11,651	177,17	2 064,208
4.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	39,394	5,00	196,970
5.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	4 553,200	0,05	227,660
6.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	23,940	1 155,00	27 650,700
7.	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	209,616	15,00	3 144,240
8.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	36,490	10,00	364,900
9.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,018	850,00	15,300
10.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	54,735	15,00	821,025
11.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	11,970	98,00	1 173,060
12.	24165861053	Amorsa Betonocontact	kg	161,103	19,60	3 157,619
13.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	115,112	12,17	1 400,914

14.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	315,144	22,63	7 131,708
15.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,150	25,00	3,750
16.	24302261000001	Fuga	kg	72,964	14,50	1 057,977
17.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	39,425	21,90	863,407
18.	2430226101600	Chit siliconic	kg	4,189	50,00	209,450
19.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	622,080	3,20	1 990,656
20.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	7,200	1,80	12,960
21.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3 682,578	1,62	5 965,775
22.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	64,926	4,20	272,689
23.	26531021008	Chit pe baza de ipsos "Satroc"	kg	831,113	16,50	13 713,363
24.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	47,270	1,20	56,724
25.	2653102100831	Amestec uscat	kg	6 157,680	1,89	11 638,015
26.	26531021008311	Tink	kg	218,500	22,30	4 872,550
27.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	10,947	0,50	5,473
28.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	74,304	115,00	8 544,960
29.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	9,174	0,01	0,092
30.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	292,167	2,20	642,767
31.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	163,296	95,00	15 513,120
32.	2670112204002	Placi extrudate de polistiren, grosime 50 mm	m2	276,518	66,55	18 402,274
33.	2670112204051	Placi din laminat	m2	244,552	220,83	54 004,418
34.	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	73,440	25,00	1 836,000
35.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	408,294	2,30	939,077
36.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	273,146	8,50	2 321,740
37.	2682132601626	Carton bitumat	m2	40,139	8,00	321,112
38.	2812106305701	Mina curenta dreapta din profile din banda de otel formata la rece (inclusiv suportii)curenta din INOX	m	6,000	550,00	3 300,000
39.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,360	39,00	14,040
40.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	95,760	0,10	9,576
41.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	2 850,216	0,01	28,502
42.	4011106202741	Energie electrica	kw	24,540	1,50	36,810
43.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	9,048	5,00	45,240
44.	4100126202818	Apa	m3	14,491	5,00	72,455
45.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	96,824	2,30	222,696
		<b>Total materiale de constructii</b>				<b>196 857,77</b>

**Utilaje de constructii:**

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,068	5,00	5,340
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	11,196	5,00	55,980
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	93,709	5,00	468,545
4.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	17,532	3,00	52,596
5.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	3,206	10,00	32,060
6.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,401	15,00	6,015
7.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,570	2,00	1,140
		<b>Total utilaje de constructii</b>				<b>621,71</b>

Total	Lei	293 302,2 3
Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	21 560,12
Transportarea	1 %	1 968,58
Total		316 830,9 3
Cheltueli de regie	1 %	3 168,31
Total		319 999,2 4
Beneficiul de deviz	1 %	3 199,99
Total		323 199,2 3
Tva	20 %	64 639,85

**Total deviz:** **387 839,0  
8**

Intocmit

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele)